

#### Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região



### DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

#### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3616/2022 Data da disponibilização: Sexta-feira, 09 de Dezembro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa Vice-Presidente

> Raul Zoratto Sanvicente Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti Vice-Corregedora Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

## Diretoria Geral <u>Portaria</u> Portaria Direção-Geral

PORTARIA № 5.760, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

Designa a Comissão Especial de Desfazimento de Bens Móveis do Foro de Passo Fundo.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3.390, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 9.373/2018, que dispõe sobre a alienação, a cessão, a transferência, a destinação e a disposição final ambientalmente adequadas de bens móveis no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 3.244, de 23 de novembro de 2021, que regulamenta, no âmbito deste Tribunal, o desfazimento de bens móveis inservíveis;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 6874/2021,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Especial de Desfazimento de Bens Móveis do Foro de Passo Fundo será constituída pelos seguintes membros:

- •ELISABETE DE OLIVEIRA ALGARVE, Analista Judiciária, Área Judiciária, no exercício do cargo em comissão de Coordenadora CJ1;
- •MINEIA MARIA REICHERT, Analista Judiciária, Área Administrativa;
- •JULIANA MASCHIO, Técnica Judiciária, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria FC04;
- •VILSOMAR RIZZATTO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício do cargo em comissão de Diretor de Secretaria CJ3;
- •SANDRA JEZIORSKI, Técnica Judiciária, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Diretor de Secretaria FC04.
- •EVERALDO GOMES ZANATTA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Calculista FC04.
- Art.  $2^{\circ}$  Revogam-se a Portaria  $n^{\circ}$  622, de 11 de fevereiro de 2019 e as demais disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS Diretor-Geral Substituto

#### Portaria Presidência

#### PORTARIA nº 5.722, de 05 de dezembro de 2022.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o que consta no PA nº 8329/2022, resolve:

Art. 1º Transformar 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04 da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção de Dissídios Coletivos em 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC05.

Art. 2º Implementar a função comissionada de ASSISTENTE-FC05 da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção de Dissídios Coletivos a servidora CINTIA BARCELLOS FERNANDES, sua atual ocupante.

Art. 3º A presente transformação de funções comissionadas não gerará aumento de despesas, conforme demonstrativo, constante no Anexo I deste Portaria.

Art.4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Francisco Rossal de Araújo Presidente do TRT da 4ª Região/RS



#### Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 5.619, de 29 de novembro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, DECLARA que o servidor LERISTÂNIA DUARTE GARCIA TONIETTO passou a chamar-se LERISTÂNIA DUARTE GARCIA. Em 29 de novembro de 2022. Mariah Costa Carvalho de Resende, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas Substituta.

PORTARIA nº 5.709, de 05 de dezembro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 8306/2022, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor LUCAS CASTRO MULAZZANI (118133), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da 23ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para o Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo. Desembargador Manuel Cid Jardon. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

# ÚNDICE Diretoria Geral Portaria Portaria Direção-Geral Portaria Presidência Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas